
1484-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las diez horas con cuarenta y seis minutos del tres de junio de dos mil 

veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA por el 

partido CENTRO DEMOCRÁTICO Y SOCIAL.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 8-2024 de 12 de noviembre de 

2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

CENTRO DEMOCRÁTICO Y SOCIAL, convocó a todas las asambleas CANTONALES de 

la provincia de ALAJUELA. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA ALAJUELA 
 

CANTÓN CENTRAL  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
203850266  MARTA ELENA HERNANDEZ BARRANTES   PRESIDENTE PROPIETARIO  
203740587  ARTURO MARTIN MORALES CHAVARRIA   SECRETARIO PROPIETARIO 
203330473  ANA MARIA HERNANDEZ BARRANTES   TESORERO PROPIETARIO  
601780359  GIOVANNI HERNANDEZ MORA    PRESIDENTE SUPLENTE  
203860364  CLAUDIA FIORELLA ROJAS GOMEZ    SECRETARIO SUPLENTE  
601200140  ALEX ARIAS OBANDO     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
206020738  JORGE LUIS CASTRO VARGAS    FISCAL PROPIETARIO  
602590070  ELSA CASTRO ABARCA     FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
601200140  ALEX ARIAS OBANDO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
203850266  MARTA ELENA HERNANDEZ BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601780359  GIOVANNI HERNANDEZ MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
203860364  CLAUDIA FIORELLA ROJAS GOMEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
203740587  ARTURO MARTIN MORALES CHAVARRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN SAN RAMON   
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
207230178 JOSE ELKAR ALVARADO ABURTO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
502560442 SHIRLENY MENDEZ GARCIA    SECRETARIO PROPIETARIO 
207330645 NELSON ARTURO CAMPOS VARGAS   TESORERO PROPIETARIO 
107430238 URANIA MARIA CHAVES MURILLO   PRESIDENTE SUPLENTE 



207670215 JOSE DAVID ARROYO ARAYA   SECRETARIO SUPLENTE 
204300530 GLADYS VARGAS MORA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
203450877 JOSE LUIS VILLEGAS VARELA   FISCAL PROPIETARIO 
502040655 ERAIDA TREJOS SANDOVAL    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
207230178 JOSE ELKAR ALVARADO ABURTO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107430238 URANIA MARIA CHAVES MURILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207330645 NELSON ARTURO CAMPOS VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
502560442 SHIRLENY MENDEZ GARCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207670215 JOSE DAVID ARROYO ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN GRECIA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
205320411  OSCAR EDUARDO MONTERO GUZMAN   PRESIDENTE PROPIETARIO  
204570306  LUIS ANTONIO HIDALGO ALFARO    SECRETARIO PROPIETARIO  
205230157  MAUREEN PORRAS HIDALGO    TESORERO PROPIETARIO  
205420895  MARIA DEL CARMEN BOLAÑOS QUESADA   PRESIDENTE SUPLENTE  
202710905  EDITH MARIA HIDALGO ARIAS    SECRETARIO SUPLENTE  
303610177  JOSE GABRIEL BONILLA HERNANDEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
206050767  NELSON JESUS BOLAÑOS QUESADA   FISCAL PROPIETARIO  
206380576  CAROLINA BOLAÑOS QUESADA    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
202710905  EDITH MARIA HIDALGO ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204570306  LUIS ANTONIO HIDALGO ALFARO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205420895  MARIA DEL CARMEN BOLAÑOS QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205230157  MAUREEN PORRAS HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205320411  OSCAR EDUARDO MONTERO GUZMAN   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN SAN MATEO  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
203040378 MARIBEL GONZALEZ CASTRO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
603850097 RANDY STEVEN GUTIERREZ SALAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
604270038 DAYANA ALVARADO ARTAVIA   TESORERO PROPIETARIO 
604380017 ALEX JOSUE AGUILAR QUESADA   PRESIDENTE SUPLENTE 
205080239 INGRID ARTAVIA GONZALEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
113810020 CHRISTOPHER VALVERDE LEDEZMA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
111700976 GUSTAVO MAURICIO VALVERDE ALPIZAR  FISCAL PROPIETARIO 
604310659 DEBORAH DE JESUS OSES ACOSTA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
113810020 CHRISTOPHER VALVERDE LEDEZMA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604270038 DAYANA ALVARADO ARTAVIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205080239 INGRID ARTAVIA GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 



203040378 MARIBEL GONZALEZ CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603850097 RANDY STEVEN GUTIERREZ SALAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN ATENAS 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
206130751  PABLO ANDRES CASTRO CALDERON   PRESIDENTE PROPIETARIO  
207370525  MARIA JOSE OPORTA CARRANZA    SECRETARIO PROPIETARIO  
203760958  YADIRA PORRAS GONZALEZ    TESORERO PROPIETARIO  
801400612  ROSA HAYDA BALTODANO GUTIERREZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
208360727  ASBEL JOEL CALDERON BALTODANO   SECRETARIO SUPLENTE  
203450941  DIEGO CAMACHO ESPINOZA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
203560878  NURIA MARIA TRIGUEROS CAMPOS    FISCAL PROPIETARIO  
207680794  JORGE ANDRES MORA GUERRERO    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
208360727  ASBEL JOEL CALDERON BALTODANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203450941  DIEGO CAMACHO ESPINOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
207370525  MARIA JOSE OPORTA CARRANZA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
801400612  ROSA HAYDA BALTODANO GUTIERREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203760958  YADIRA PORRAS GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN NARANJO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
206110200  HELBERTH GARRO LEON     SECRETARIO PROPIETARIO  
502930391  ABIGAIL CORTES PARAJELES    TESORERO PROPIETARIO  
204320491  MAX MONTERO GUZMAN     PRESIDENTE SUPLENTE  
106490886  IDALITH CORTES PARAJELES    SECRETARIO SUPLENTE  
208500468  JUAN CARLOS CHACON CORTES    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
113450097  JONATHAN ANTONIO CABEZAS MORA   FISCAL PROPIETARIO  
206590277  MIREY ZAMORA LIZANO     FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
502930391  ABIGAIL CORTES PARAJELES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106490886  IDALITH CORTES PARAJELES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
208500468  JUAN CARLOS CHACON CORTES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204320491  MAX MONTERO GUZMAN     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

Observación:  Tome en cuenta la agrupación política que mediante auto 1460-DRPP-2025 

de las doce horas con doce minutos del dos de junio de dos mil veinticinco, este 

Departamento acreditó a la señora Ashly Fabiola Rodríguez Valverde, cédula de identidad 

n°207720939 en el puesto de delegada territorial propietaria, en el partido Unidad Social 

Cristiana. Cabe indicar que como la estructura cantonal se tuvo por completa, según auto 

0998-DRPP-2025 de las diez horas con tres minutos del dos de mayo de dos mil veinticinco, 

no es necesaria la sustitución correspondiente a dicho puesto, según resolución N°8541-E8-



2018 dictada por el Tribunal Supremo de Elecciones a las quince horas treinta minutos del 

siete de diciembre de dos mil dieciocho, sin embargo, debe considerar la vacante, ya que 

ésta no afecta en número el quórum mínimo necesario para la celebración de una asamblea. 

 
CANTÓN PALMARES 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
108770515 WILLIAM FRANCISCO SUAREZ MONTERO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

207110479 MARYLIN MARIA VINDAS VENEGAS   SECRETARIO PROPIETARIO 

207780603 ANDREY ESTEBAN SUAREZ CASTRO  TESORERO PROPIETARIO 

205230842 IVANNIA ESQUIVEL LOBO    PRESIDENTE SUPLENTE 

204880722 JOHNNY ESQUIVEL LOBO    SECRETARIO SUPLENTE 

205910726 VIRIDIANA ALVARADO RAMIREZ   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
205990424 HEILYN MARIA ESQUIVEL LOBO   FISCAL PROPIETARIO 

208540839 JUSTIN GABRIEL CAMBRONERO ESQUIVEL  FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
207780603 ANDREY ESTEBAN SUAREZ CASTRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

204880722 JOHNNY ESQUIVEL LOBO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

207110479 MARYLIN MARIA VINDAS VENEGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

205910726 VIRIDIANA ALVARADO RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

108770515 WILLIAM FRANCISCO SUAREZ MONTERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
CANTÓN POAS 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
202950564  YADIRA RODRIGUEZ MURILLO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
111570576  EDGAR ALONSO RODRIGUEZ CARRANZA   SECRETARIO PROPIETARIO  
204550048  ARLETTE RODRIGUEZ CARBALLO    TESORERO PROPIETARIO  
111170620  ERICK HERRERA RODRIGUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
206410150  NATALIA MARIA FALLAS RAMIREZ    SECRETARIO SUPLENTE  
114250333  JOSE DAVID CASTRO FOURNIER    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
203450554  EDGAR RODRIGUEZ MURILLO    FISCAL PROPIETARIO  
113770260  KATHERINE RODRIGUEZ CARRANZA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
111170620  ERICK HERRERA RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
114250333  JOSE DAVID CASTRO FOURNIER    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206410150  NATALIA MARIA FALLAS RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206820111  PAOLA MARIA RODRIGUEZ CARRANZA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
202950564  YADIRA RODRIGUEZ MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN OROTINA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
401740469  REBECA ULATE ARCE     PRESIDENTE PROPIETARIO   
402280621  KEYLOR ESLEYDER VILLALOBOS CONTRERAS  SECRETARIO PROPIETARIO  



402550079  MARIA FERNANDA CHACON CONTRERAS   TESORERO PROPIETARIO  
118900947  AXEL DARIAN LEON ULATE     PRESIDENTE SUPLENTE  
603070039  ALBA MARIA CONTRERAS MARCHENA   SECRETARIO SUPLENTE  
402500167  JEFFERSON ANDRES VILLALOBOS CONTRERAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
603640387  LAURA MARCELA DIAZ BENAVIDES    FISCAL PROPIETARIO  
202940187  ALEJO JIMENEZ MORERA     FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
603070039  ALBA MARIA CONTRERAS MARCHENA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
118900947  AXEL DARIAN LEON ULATE     TERRITORIAL PROPIETARIO  
402500167  JEFFERSON ANDRES VILLALOBOS CONTRERAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
402550079  MARIA FERNANDA CHACON CONTRERAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
401740469  REBECA ULATE ARCE     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
CANTÓN SAN CARLOS 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
206760374  OSCAR ALFONSO MIRANDA CHAVES   PRESIDENTE PROPIETARIO  
104910566  ANA MARIA GONZALEZ CALVO    SECRETARIO PROPIETARIO  
205350234  FERNANDO ANTONIO ROJAS DIAZ    TESORERO PROPIETARIO  
205980216  ANGIE ESTEFANY LOPEZ CHAVES    PRESIDENTE SUPLENTE  
603250947  MARVIN HERNANDEZ FERRETO    SECRETARIO SUPLENTE  
208650179  APRIL DAIRY PEREZ UGALDE    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
208870442  ASHLEY PATRICIA MURILLO ACEVEDO   FISCAL PROPIETARIO  
205200677  JAVIER SANDOVAL RODRIGUEZ    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
205350234  FERNANDO ANTONIO ROJAS DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104910566  ANA MARIA GONZALEZ CALVO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603250947  MARVIN HERNANDEZ FERRETO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206760374  OSCAR ALFONSO MIRANDA CHAVES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205980216  ANGIE ESTEFANY LOPEZ CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN ZARCERO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
604410134  ALEC FRANCISCO ROJAS GAMBOA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
205920673  OLGA IVANNIA SALAS LORIA     SECRETARIO PROPIETARIO  
204980801  CARLOS LUIS VALVERDE ZUÑIGA    TESORERO PROPIETARIO  
208820280  CAMILA MARIA RODRIGUEZ MARCHENA   PRESIDENTE SUPLENTE  
208850325  LEINER JESUS CARVAJAL SOLANO    SECRETARIO SUPLENTE  
208790879  KRISTAL NATALIA ALPIZAR ANCHIA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
603360522  ADRIANA MARCHENA OBANDO    FISCAL PROPIETARIO  
205190666  CARLOS EDUARDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
604410134  ALEC FRANCISCO ROJAS GAMBOA    TERRITORIAL PROPIETARIO   



204980801  CARLOS LUIS VALVERDE ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
208790879  KRISTAL NATALIA ALPIZAR ANCHIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
208850325  LEINER JESUS CARVAJAL SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205920673  OLGA IVANNIA SALAS LORIA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN SARCHÍ  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
205420235  JULIO CESAR CASTRO MIRANDA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
205190551  LAURA MARCELA PORRAS ARAYA    SECRETARIO PROPIETARIO  
206080899  EDUARDO VEGA HIDALGO     TESORERO PROPIETARIO  
104840772  MIRNA ALFARO ARAYA     PRESIDENTE SUPLENTE  
206210890  KENNETH MANUEL GONZALEZ ACUÑA   SECRETARIO SUPLENTE  
204660845  MARIBEL NAVARRO GONZALEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
205070508  MARIA FRANCINI SIBAJA TREJOS    FISCAL PROPIETARIO  
203470875  LUIS GUILLERMO ROJAS CASTRO    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
206080899  EDUARDO VEGA HIDALGO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
205420235  JULIO CESAR CASTRO MIRANDA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206210890  KENNETH MANUEL GONZALEZ ACUÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205190551  LAURA MARCELA PORRAS ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204660845  MARIBEL NAVARRO GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN UPALA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
901440176  FATIMA DEL SOCORRO RIVERA FLORES   PRESIDENTE PROPIETARIO  
504350162  EMMANUEL SANCHEZ ESCOBAR    SECRETARIO PROPIETARIO  
202720481  ALEJANDRINA FLORES SEQUEIRA    TESORERO PROPIETARIO  
504640857  RICHARD JOSE RIVERA RODRIGUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
118170090  AISHA SUAREZ RIVERA     SECRETARIO SUPLENTE  
504060626  DAVYS FABIAN SANDOVAL SANDOVAL   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
504690823  HANNA PAOLA GUTIERREZ NAVAS    FISCAL PROPIETARIO  
504040209  LUIS ENRIQUE SANCHEZ ESCOBAR    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
901440176  FATIMA DEL SOCORRO RIVERA FLORES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
504640857  RICHARD JOSE RIVERA RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
202720481  ALEJANDRINA FLORES SEQUEIRA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
504060626  DAVYS FABIAN SANDOVAL SANDOVAL   TERRITORIAL PROPIETARIO  
118170090  AISHA SUAREZ RIVERA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN LOS CHILES  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
108420713  KATTIA CARBALLO GARCIA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
800900677  RENE MORA GALEANO     SECRETARIO PROPIETARIO  
800500526  ENA MARIA GARCIA HURTADO    TESORERO PROPIETARIO  
207820939  RENE FABIAN PEREZ MIRANDA    PRESIDENTE SUPLENTE  
208090244  DARLIN DEL CARMEN ALEMAN MARTINEZ   SECRETARIO SUPLENTE  



117680906  JEAN CARLOS AGUILAR ZUÑIGA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
207750067  ERAIDA DEL CARMEN SALINAS ROSALES   FISCAL PROPIETARIO  
208950161  JOSEPH PINEDA JIMENEZ     FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
108420713  KATTIA CARBALLO GARCIA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
800900677  RENE MORA GALEANO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
800500526  ENA MARIA GARCIA HURTADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117680906  JEAN CARLOS AGUILAR ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
208090244  DARLIN DEL CARMEN ALEMAN MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN GUATUSO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
502170478  MARIA ELI ARREDONDO DELGADO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
206820737  MELVIN RENATO PALMA ARRIETA    SECRETARIO PROPIETARIO  
115250087  ASHLEY LAUREANA ARIAS ARREDONDO   TESORERO PROPIETARIO  
203980065  JORGE ARIAS GONZALEZ     PRESIDENTE SUPLENTE  
112760047  STEPHANIE MARCELA ARIAS ARREDONDO   SECRETARIO SUPLENTE  
206460313  WILFREN ARTAVIA RUIZ     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
206620844  OLGER ANTONIO ARIAS ARREDONDO   FISCAL PROPIETARIO  
206720177  ANA GABRIELA CONTRERAS GALLO   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
502170478  MARIA ELI ARREDONDO DELGADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
203980065  JORGE ARIAS GONZALEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
115250087  ASHLEY LAUREANA ARIAS ARREDONDO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206820737  MELVIN RENATO PALMA ARRIETA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112760047  STEPHANIE MARCELA ARIAS ARREDONDO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN RIO CUARTO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
203790195  XINIA MARIA MATAMOROS RUIZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
206240945  CHRISTIAN ALBERTO VASQUEZ DIAZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
207960151  DANIELA VARGAS RODRIGUEZ    TESORERO PROPIETARIO  
206520155  RANDALL GERARDO MATAMOROS JIMENEZ PRESIDENTE SUPLENTE  
205820103  MARJORIE CRISTINA ALFARO QUESADA   SECRETARIO SUPLENTE  
116190688  JUNIOR RICARDO BARRANTES HERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
109730004  KATTIA CAMACHO RODRIGUEZ    FISCAL PROPIETARIO  
110550062  ALLAN RODRIGUEZ SEGURA    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
206240945  CHRISTIAN ALBERTO VASQUEZ DIAZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207960151  DANIELA VARGAS RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205820103  MARJORIE CRISTINA ALFARO QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206520155  RANDALL GERARDO MATAMOROS JIMENEZ TERRITORIAL PROPIETARIO  



203790195  XINIA MARIA MATAMOROS RUIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

En vista de lo descrito, al comprobarse que el partido político completó satisfactoriamente 

las designaciones de los delegados territoriales propietarios de todos los cantones de la 

provincia de Alajuela, de conformidad con lo resuelto por el Tribunal Supremo de Elecciones 

mediante resolución n°5282-E3-2017 de las quince horas quince minutos del veinticinco de 

agosto del año dos mil diecisiete, se autoriza al partido Centro Democrático y Social para 

que celebre la asamblea Provincial de Alajuela. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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